
  

UCHWAŁA NR XVIII/147/20 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 7 maja 2020 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości wskazanych przedsiębiorców, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych  

z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 15p i art. 15zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567, 568 i 695), art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, wykonywanej przez przedsiębiorców będących podatnikami podatku  

od nieruchomości, których działalność gospodarcza została ograniczona poprzez całkowity zakaz jej 

prowadzenia na podstawie przepisów § 8 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 

2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 697), i których płynność finansowa uległa pogorszeniu o co najmniej 30% 

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych  z powodu COVID-19. 

§ 2. Przy ustalaniu płynności finansowej, o której mowa w § 1 przedsiębiorca zobowiązany jest przyjąć 

dane finansowe z dowolnego miesiąca okresu od dnia 1 marca 2020 r. do końca miesiąca poprzedzającego 

dzień złożenia formularza informacji i oświadczenia, o których mowa w § 6 uchwały i porównać je 

z miesiącem styczniem 2020 r.   

§ 3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 uchwały stosuje się za miesiące: kwiecień, maj i czerwiec 2020 r. 

§ 4. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 uchwały obejmuje przedsiębiorców, którzy w dniu 1 marca 2020 r. 

prowadzili działalność handlową, usługową lub wytwórczą.  

§ 5. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały stanowi pomoc publiczną mającą na celu 

zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie 

z Komunikatem Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 

gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020 r., 

str. 1).   

§ 6. Podatnik deklarujący zwolnienie z podatku na mocy niniejszej uchwały zobowiązany jest do złożenia, 

do dnia 30 czerwca 2020 r.:  

1) korekty deklaracji na podatek od nieruchomości lub korekty informacji o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych, w których wykazuje zwolnienie, 

2) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 

konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, 

3) oświadczenia o wielkości pogorszenia się płynności finansowej, stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 maja 2020 r.

Poz. 2402



§ 7. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2020 r.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Przewodnicząca Rady 

Urszula Taudul

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2402



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/147/20 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 7 maja 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2402



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2402



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/147/20 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 7 maja 2020 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2402


		2020-05-12T09:07:45+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




